
Information gällande el, opto och fjärrvärme. 

Allmänt 

Utsatt område anges även på karta som medföljer ärendet. 
Om markarbeten skall utföras utanför område för vilken ledningsanvisning har beställts, så måste en 
ny begäran om ledningsanvisning göras i Ledningskollen. 
En utsättning är ej att betrakta som markägarens tillstånd att utföra markarbete. 

Arbetsmiljö 
El, opto och fjärrvärmeledningar är ledningar som kan utgöra fara för dig som schaktar i dess närhet. 
Därför är det viktigt att ta med detta i riskanalysen som alltid ska utföras vid ett arbete.  
En av de 13 risker som arbetsmiljöverket pekar på är arbete vid högspänningsledningar.  

Kostnad 
Om du skadar en ledning kan det bli mycket kostsamt för dig.  
Den som skadar en ledning får i regel stå för reparationskostnaden. 
Ansvaret gäller också skada förorsakad vid terrängens sättning efter att arbetet är utfört. 

Anmälan vid skada 
Om skada sker på anläggning skall du omedelbart göra följande: 

• Ta reda på referensnumret från Ledningskollen för denna ledningsanvisning, t ex ABCDE-
12345 

• Kontakta Nätägaren. Uppge referensnumret. Utan referensnummer kan din skadeanmälan ej 
behandlas. 

o El: 060-129240 
o Fjärrvärme: 060-192750 
o Servanet/Fiber: 060-6007090 

Kontakta Geomatikk, tel 026 123500. Uppge referensnumret. Utan referensnummer kan din 
skadeanmälan ej behandlas 

Friläggning av ledningar 
Ledningars förläggningsdjup varierar allt mellan 0,2 -1,5 meter men dom kan ligga både grundare och 
djupare. Samtliga elledningar som påträffas i mark ska hanteras som spänningsförande. 
För din egen säkerhet, vidrör aldrig en skadad elledning! 

Ledningar får inte flyttas av någon annan än behörig personal eller annan godkänd entreprenör utsedd 
av ledningsägaren. 

Om behov finns för att hänga upp en ledning ska ledningsägarens personal alltid ges tillfälle att 
närvara eller instruera hur ledningen ska hanteras och skyddas. 
Många ledningar är gamla och inte tål att böjas eller hängas fritt i en schakt. 
 

Återställning 
Återställning ska utföras med rätt skyddsfyllning och märkband enligt ledningsägaren anvisning. 
Ledningar får ej hamna i spänn eller kläm då ledningen kan skadas pga. det. 

 



Följande villkor gäller för mottagen information 
Mottagaren förbinder sig att: 

• Endast använda informationen för detta uppdrag 
• Inte lämna ut informationen till obehöriga 
• Förvara informationen på ett säkert sätt under hela perioden för markarbete och med kopia på 

platsen för markarbete 
• Efter uppdragets slut makulera informationen 
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